
BOE núm. 186 Martes 5 agosto 2003 6555

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de varios

elementos de equipamiento para los talleres de eco-
nomato de diversos Centros Penitenciarios.

c) Lote: Un lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 132, de fecha 3 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 138.109,60
euros, I.V.A. incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2002.
b) Contratista: Redondo y García, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 111.046,04 euros,

I.V.A. incluido.

Madrid, 23 de julio de 2003.—La Gerente del
Organismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciarias, Dionisia Manteca Marcos.—&36.990.

Resolución de la Gerente del Organismo Autó-
nomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato de suministro de diversa maqui-
naria y menaje para las cocinas de los Cen-
tros Penitenciarios de Sevilla y Santa Cruz
de Tenerife, y el suministro de varios ele-
mentos de equipamiento para los talleres de
panadería de varios Centros Penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo
y Prestaciones Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peniten-
ciarias.

c) Número de expediente: S/04/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de diversa

maquinaria y menaje para las cocinas de los Centros
Penitenciarios de Sevilla y Santa Cruz de Tenerife,
y el suministro de varios elementos de equipamiento
para los talleres de panadería de varios Centros
Penitenciarios.

c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 132, de fecha 3 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Lote nº 3:
72.500,00 euros, I.V.A. incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2002.
b) Contratista: Redondo y García, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote nº 3:

69.950,65 euros, I.V.A. incluido.

Madrid, 23 de julio de 2003.—La Gerente del
Organismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciarias, Dionisia Manteca Marcos.—&36.989.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se convoca concurso público, mediante pro-
cedimiento abierto, para la contratación de
acciones formativas para los empleados del
Ministerio del Interior mediante la implan-
tación de una plataforma de formación vir-
tual en informática.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: P03-067.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Acciones formativas
para los empleados del Ministerio del Interior
mediante la implantación de una plataforma de for-
mación virtual en informática.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Entre los meses de septiembre a diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 60.000,00 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio del Interior. Subdirección
General de Gestión Económica y Patrimonial.

b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, núme-
ro 7, planta cuarta. Despacho 483. En horario de
nueve a catorce horas.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28010.
d) Teléfono: 91 537 17 21.
e) Telefax: 91 537 11 77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días a contar a partir del día
siguiente al de la publicación del anuncio en el BOE.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La exigida en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
a contar a partir del día siguiente a la publicación
del anuncio en el BOE, en horario del Registro
General.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio del
Interior.

2. Domicilio: Calle Amador de los Ríos, núme-
ro 7, planta baja.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, núme-

ro 7.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: La que se indique en el anuncio inser-

to en el tablón de anuncios del Ministerio del Inte-
rior, sito en la calle Amador de los Ríos, número 7
de Madrid y que oportunamente de comunicará,
mediante fax, a los licitadores.

e) Hora: La que se indique en el anuncio inserto
en el tablón de anuncios del Ministerio del Interior,

sito en la calle Amador de los Ríos, número 7 de
Madrid y que oportunamente se comunicará,
mediante fax, a los licitadores.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 1 de agosto de 2003.—La Subdirectora
General de Gestión Económica y Patrimonial, Ado-
ración Mateos Tejada.—&38.311.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional, sobre el que se
declara desierto el concurso de obras para
la «Reparación del Observatorio Geofísico
de Logroño». E—03.098.
Esta Dirección General, teniendo en cuenta que

en la tramitación de dicho expediente se ha obser-
vado el incumplimiento de la normativa vigente en
materia presupuestaria y de contratación adminis-
trativa, y de conformidad con las facultades que
le confiere la Orden Ministerial de fecha 6 de
noviembre de 2000, ha resuelto declarar desierto
dicho concurso al no haberse presentado ninguna
empresa al mismo.

Madrid, 21 de julio de 2003.—El Director general,
Alberto Sereno Álvarez.—&37.041.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del procedimiento Nego-
ciado de Asistencia y Consultoría para el
«Sistema de procedimiento y análisis de la
Red Sísmica Española, incorporación de
nuevos puestos de análisis y actualización
del sistema operativo». (E03.053).
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 03.053.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia y Consultoría.
b) Descripción del objeto: «Sistema de proce-

dimiento y análisis de la Red Sísmica Española,
incorporación de nuevos puestos de análisis y actua-
lización del sistema operativo».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 90.132,00 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 26 de junio de 2003.
b) Contratista: Principia Ingenieros Consulto-

res, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.132,00 euros.

Madrid, 21 de julio de 2003.—El Director general,
Alberto Sereno Álvarez.—&37.040.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional, sobre el que se
declara desierto el concurso de obras para
la «Conservación y mantenimiento en el edi-
ficio Gran Ecuatorial del Observatorio Astro-
nómico de Madrid». E—03.017.
Esta Dirección General, teniendo en cuenta que

en la tramitación de dicho expediente se ha obser-
vado el incumplimiento de la normativa vigente en



6556 Martes 5 agosto 2003 BOE núm. 186

materia presupuestaria y de contratación adminis-
trativa, y de conformidad con las facultades que
le confiere la Orden Ministerial de fecha 6 de
noviembre de 2000, ha resuelto declarar desierto
dicho concurso al no haberse presentado ninguna
empresa al mismo.

Madrid, 21 de julio de 2003.—El Director general,
Alberto Sereno Álvarez.—&37.042.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Bil-
bao, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del servicio de Arrenda-
miento con Mantenimiento (renting) de la
flota de vehículos de la Autoridad Portuaria
de Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Conservación.
c) Número de expediente: E1-423.1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de

vehículos en la modalidad de arrendamiento con
mantenimiento (renting), con destino a los diferen-
tes servicios de la Autoridad Portuaria de Bilbao.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 123/2003
de 23 de mayo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Indeterminado.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2003.
b) Contratista: Finanzia Autorenting, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.966,25 euros

mensuales, IVA excluido.

Bilbao, 18 de julio de 2003.—El Presidente, José
Ángel Corres Abásolo.—&37.036.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid por la que se anuncia
la licitación de contratos de obras, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción subasta.

Disposiciones comunes:

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Madrid.

b) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: ver anexo.
b) Lugar de ejecución: ver anexo.
c) Plazo de ejecución: ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), ver anexo.

5. Garantía provisional: no se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Demarcación de Carreteras del Esta-
do en Madrid.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, núme-
ro 11.

c) Localidad y código postal: Madrid 28027.
d) Teléfono: 91 3 21 51 06.
e) Telefax: 91 3 21 51 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categorías): ver anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-
ditar su solvencia económica, financiera y técnica
por los medios previstos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de trece días naturales a partir del día siguiente
a la publicación en el Boletín Oficial del Estado
y hasta las catorce horas del último día de dicho
plazo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
de cada expediente.

En el caso de licitar a varios de los expedientes
reseñados en este anuncio los interesados incluirán
en el sobre número 1 del primero de ellos al que
liciten la documentación completa, debiendo incluir
necesariamente en el sobre número 1 de los expe-
dientes restantes, al menos, copia del certificado
de clasificación y declaración jurada en la que se
haga constar si en el mismo expediente presentan
ofertas otras sociedades del mismo grupo empre-
sarial. La declaración empresarial sólo será exigible
a aquellos licitadores que en el mismo expediente
presenten proposición aisladamente con otra u otras
empresas del mismo grupo.

El envío en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 80.4 Regla-
mento General de la ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

El télex o telegrama prevenido en dicho artículo
se cursará dentro de la fecha y hora límites fijadas
en este anuncio para la recepción de ofertas y deberá
incluir el número de certificado del envío hecho
por correo.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Demarcación de Carreteras del Esta-

do en Madrid.
2. Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 11.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28027.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Demarcación de Carreteras del Esta-
do en Madrid.

b) Domicilio: calle Josefa Valcárcel, 11.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El trigésimo día contado a partir del

día siguiente a la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado»; si coincide
en sábado o día inhábil se trasladará al día siguiente
hábil.

e) Hora: diez y media horas.

10. Otras informaciones: Por resolución del
órgano de contratación, ha sido declarada de urgen-
cia la tramitación de los expedientes. La proposición
económica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

Examen de documentos: Demarcación de Carre-
teras del Estado en Madrid, calle Josefa Valcár-
cel, 11.

11. Gastos del anuncio: Serán por cuenta del
adjudicatario/s de forma proporcional.

Madrid, 24 de julio de 2003.—Fdo: José Ramón
Paramio Fernández.—&38.359.

Anexo

Referencia: 28-C5190. Conservación ordinaria.
Rehabilitación de firme con MBC, en diversos pun-
tos de la Autovía del Norte, pp.kk. 9+500 al 95+500.
Tramo: Madrid-Límite de Provincia de Segovia. Pro-
vincia de Madrid. Presupuesto licitación:
149.966,86 A. Plazo de ejecución dos (2) meses.
Clasificación: Grupo G, Subgrupo 4, Categoría e.

Referencia: 28-C5200. Conservación ordinaria.
Bacheo con fresado y reposición de firme, carretera
N-320, Tramo: pp.kk. 329,000 al 341,200. Provincia
de Madrid. Presupuesto licitación: 149.974,79 A.
Plazo de ejecución: dos (2) meses. Clasificación con-
tratista: Grupo G, Subgrupo 4, Categoría e.

Referencia: 28-C5220. Conservación ordinaria.
Aceras, colectores e iluminación en la calle Bar-
tolomé Cossío Tramo 1.o Provincia de Madrid. Pre-
supuesto licitación: 124.368,60 A. Plazo de ejecu-
ción: tres (3) meses. Clasificación contratista: Gru-
po G, Subgrupo 6, Categoría d.

Referencia: 28-C5230. Conservación ordinaria.
Aceras, colectores e iluminación en la calle Bar-
tolomé Cossío, tramo 2.o Provincia de Madrid. Pre-
supuesto licitación: 133.219,54 A. Plazo de ejecu-
ción: tres (3) meses. Clasificación contratista: Gru-
po G, Subrupo 6, Categoría d.

Referencia: 28-C5240. Conservación ordinaria.
Pavimentación de la Calle Bartolomé Cossío y otras.
Provincia de Madrid. Presupuesto licitación:
131.746,94 A. Plazo de ejecución: dos (2) meses.
Clasificación contratista: Grupo G, Subgrupo 6,
Categoría d.

Referencia: 28-C5270. Conservación ordinaria.
Actuación para eliminar barreras arquitectónicas y
mejora del drenaje en calles de la Ciudad Univer-
sitaria. Provincia de Madrid. Presupuesto licitación:
149.445,32 A. Plazo de ejecución: dos (2) meses.
Clasificación contratista: Grupo C, Subgrupo 6,
Categoría e.

Referencia: 28-C5280. Conservación ordinaria.
Pavimentación de varias calles de la Ciudad Uni-
versitaria de Madrid. Presupuesto licitación:
149.516,31 A. Plazo de ejecución: dos (2) meses.
Clasificación contratista: Grupo G, Subgrupo 6,
Categoría e.

Referencia: 28-C5340. Conservación ordinaria.
Acondicionamiento del camino de acceso a la base
de la Cruz de los Caídos en el Real Sitio de San
Lorenzo del Escorial. Provincia de Madrid. Presu-
puesto licitación: 149.265,48 A. Plazo de ejecución:
dos (2) meses. Clasificación contratista: Grupo G,
Subgrupo 6, Categoría e.

Referencia: 28-C5350. Conservación ordinaria.
Demolición y sustitución de losas de hormigón en
la calle M.a Cristina en el Jardín del Príncipe. Pro-
vincia de Madrid. Presupuesto licitación:
149.909,24 A. Plazo de ejecución: tres (3) meses,
Clasificación contratista: Grupo G, Subgrupo 6,
Categoría d.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la adjudicación referente al concur-
so: Restauración de los elementos ornamen-
tales del exconvento de Santa Fe en Toledo
(030098).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.


